



RESUMEN EJECUTIVO

I. RESUMEN EJECUTIVO

1.1- NOMBRE DEL PROYECTO:

**"CREACION DE PARQUE PRINCIPAL EN CENTRO POBLADO DE ANTA DEL DISTRITO DE HUARIBAMBA -
PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"**

1.2.- CODIGO SNIP: 2383123

1.3.- UBICACIÓN:

CENTRO POBLADO : ANTA
DISTRITO : HUARIBAMBA
PROVINCIA : TAYACAJA
DEPTO. : HUANCANELICA
COORDENADA ESTE. : 504157.19 m E
COORDENADA NORTE : 8643508.13 m S

1.4.- OBJETIVO DEL ESTUDIO:

Objetivo General:

- El Objetivo General del presente estudio es brindar las adecuadas condiciones para el desenvolvimiento de actividades de tipo recreativo y socio cultural en el centro poblado anta

Objetivos Específicos:

- Construir infraestructuras con ambientes adecuados para brindar los servicios socioculturales.

1.5.- META ESPECÍFICO SEGÚN PERFIL APROBADO.:

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE EN UNA AREA DE 1.665,76 m² QUE COMPRENDE, DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES 450,00 m², VEREDAS CONCRETO F'c = 175 Kg/cm² 681,06 m², CONCRETO F'c=175 KG/CM² EN GRADERIAS APOYADAS EN SUELO. 21,90 m³, MUROS DE CONTENCION CONCRETO F'c=175 KG/CM²+30%P.M. 160,75 m³, CUNETAS CONCRETO F'c = 175 Kg/cm² 5,31m³, SARDINEL ARMADO CONCRETO F' C= 210 kg/cm² 77,50 m³, PISO DE ACABADO CON CONCRETO ESTAMPADO (E=0.05M) 24,68 m², PISO DE CERAMICO 773,40 m², PISO DE ADOQUINES DE CONCRETO EXAGONAL 138,40 m², PISO DE GRAS SINTETICO 90,90 m², JUEGO PARA NIÑOS 7,00 und, BANCA ORNAMENTAL SEGUN DISEÑO 18,00 und, MONUMENTO DE RECINA EPOXICA DE SAN MARTIN



H=2.00 1,00 GLB, CASETA DE BOMBEO CON BOMBA DE 7HP 1,00 UND,
SERVICIOS HIGIENICOS 34,30 M2, AUDITORIO 85,2 M2, PUENTE DE CONCRETO
ARMADO 17,50 M3, AREA VERDE 124 M2.

1.5.- META DEL PROYECTO SEGÚN EXPEDIENTE TECNICO:

PARQUE:

- Construcción Ingreso Principal
- Construcción Área Cívica
- Construcción Ingresos Laterales
- Construcción Zona central
- Construcción Zona de descanso
- Construcción Zona de servicios
- Instalaciones de redes de Alumbrado y artefactos eléctricos
- Instalaciones de redes sanitarias y aparatos

1.6.- PRESUPUESTO DE OBRA:

COSTO DIRECTO				880 469.23
GASTOS GENERALES (10 %CD)				88 046.92
UTILIDAD (8 %CD)				70 437.54
SUBTOTAL (ST)				1 038 953.69
IMPUESTO (IGV) (18 %ST)				187 011.66
VALOR REFERENCIAL (VR)				1 225 965.35
SUPERVISIÓN (5 %VR)				61 298.27
LIQUIDACIÓN				13 000.00
MONTO TOTAL DEL PROYECTO				1 300 263.62

1.7.- MODALIDAD DE EJECUCION:

El proyecto se ejecutara por la modalidad de **ADMINISTRACION INDIRECTA** y se encuentra dentro del programación de obras a ejecutarse por la Municipalidad Distrital de Huaribamba en los diferentes centros poblados del distritos.

1.8.- PLAZO DE EJECUCION:

La ejecución de la obra se realizara en 180 DIAS CALENDARIO equivalente a 6 meses.